
سکوت جلالی درباره 
ماجرای سربازی

لفضل  ا بو ا د  می‌شو گفته 
جلالی نیز باید در نیم‌فصل 
دوم به جرگه سربازان ملحق 
شود. البته این خبر در حد 
گمانه‌زنی است و در ماه‌های 
اخیر بارها درباره سرباز شدن 
جلالی خبرهایی منتشر شده 
ــب هم  ــن بازیکن تکذی که ای
کرده است. اما باید دید با 
توجه به اینکه گفته می‌شود 
سیل سربازان فوتبالیست 
ــا جلالی  جدید در راه است آی
هم در این مسیر قرار خواهد 

گرفت یا خیر؟!
 البته استقلال مشکلی بابت 
پست این بازیکن ندارد و 
جعفر سلمانی می‌تواند برای 
ــه راحتی در پست  استقلال ب
دفاع و هافبک چپ بازی 

کند. 
شاید هم درنهایت باشگاه 
استقلال بتواند به طرقی این 
موضوع را تا آخر فصل حل و 

فصل کند.
 

 توضیحات مهری 
 و خالدآبادی 

در کمیته انضباطی
روز گذشته قرار بود رأی 
نهایی پرونده استقلال درباره 
شکایت دو باشگاه اعام 
شود. قبل از اینکه رأی از 
سوی کمیته انضباطی اعام 
شود اما دو بازیکن استقلال 
به کمیته انضباطی رفتند و 
توضیحاتی درباره ابهامات 
موجود ارائه کردند. سعید 
مهری و محمدرضا خالدآبادی 
بازیکنانی بودند که به دعوت 
کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال پاسخ مثبت دادند 
ر در محل  و ضمن حضو
فدراسیون درباره سؤالاتی که 
پیرامون میزان دریافتی‌شان 
به وجود آمده توضیحاتی 
ارائه کردند. قرار بود یکی، 
دو بازیکن دیگر نیز در کمیته 
انضباطی حاضر شوند اما 
و  د همین  فقط  ن  تا‌کنو
بازیکن به فدراسیون فوتبال 

مراجعه کرده‌اند.
 

زمان واگذاری 
سهام استقلال

باشگاه استقلال با انتشار 
عرضه  ن  زما ی  طلاعیه‌ا ا
سهام خود را به این شرح 
اعام کرده است: با اعام 
زی،  زمان خصوصی‌سا سا
۵۱ درصد از سهام باشگاه 
فرهنگی ورزشی استقلال 
ایران در تاریخ 1402/10/12 
عرضه خواهد شد. سهام 
قابل عرضه ۵,۵۰۳,۴۸۶,۵۰۰ 
یه  پا کل  رزش  ا و  ست  ا
۱۸,۵۰۲,۷۲۱,۶۱۳,۰۰۰ ریال 
است. میزان حصه نقدی ۱۰ 
درصد، مدت اقساط ۶ سال 
و فاصله اقساط ۶ ماه است. 
اطلاعات بیشتر در پایگاه 
اینترنتی www.ipo.ir قرار 

گرفته است.
 

استقلال علیه 
ممبینی

باشگاه استقلال معتقد است 
که هدایت‌الله ممبینی علیه 
ین باشگاه پرونده‌سازی  ا
کرده است. این ادعا را مشاور 
خطیر در رسانه‌ها مطرح 
کرده است. با توجه به اینکه 
از سوی فدراسیون فوتبال 
برای مسئول امور بین‌الملل 
استقلال دستور موقت صادر 
شده، باید دید که آیا شکایتی 
هم از سوی استقلال علیه 
ممبینی مطرح خواهد شد 

یا خیر؟!
 
 

 zخبر

ایمان سلیمی

رفت تا نیم فصل دوم

ایمان سلیمی شانسی برای بازی مقابل پیکان ندارد و برای بازگشت به 
ترکیب استقلال باید تا شروع بازی‌های نیم فصل دوم صبر کند. البته 
اگر استقلال در جام حذفی بازی داشته باشد شاید سلیمی را در ترکیب 

استقلال ببینیم.
 اما با توجه به اینکه استقلال به احتمال زیاد 3 ملی‌پوش داشته باشد، 

بازی‌های جام حذفی استقلال برگزار نخواهد شد.

سعید مهری

احتمال جدایی

یکی از بازیکنانی که احتمال جدایی‌اش در نیم فصل وجود دارد سعید 
مهری است. بازیکنی که در تقابل با گل گهر نیز بار دیگر ثابت کرد در 

آمادگی کافی قرار ندارد. 
البته اینکه استقلال بتواند به جای مهری و بازیکنانی از این دست بازیکن 
جدیدی به خدمت بگیرد، خود یک مسأله مهم است که در ماه‌های 

پیش رو پاسخ آن روشن خواهد شد.

جعفر سلمانی

آماده‌باش کامل

جعفرسلمانی که در فصل جاری غالباً بازیکن نیمکت نشین بوده و 
به عنوان بازیکن تعویضی برای استقلال به میدان رفته گزینه قطعی 
نکونام برای بازی با پیکان است. در روزی که جلالی در ترکیب استقلال 
حضور ندارد، سلمانی باید در پست هافبک چپ به میدان برود. دست 
نکونام در فصل جاری همواره در پست‌های کناری باز بوده و گزینه‌های 

متعددی داشته است.

از کمپ آبی
9استقلال
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مهدی پاشازاده: نکونام در استقلال نمره خوبی می‌گیرد

 ماجرای جعل را 
کش می‌دهند تا تمرکز 

استقلال به هم بریزد
استقلال مقابل گل‌گهر در سیرجان متوقف شد تا حاشیه امنیت این تیم یک بار دیگر در صدر به خطر بیفتد. استقلال اما خوش شانش بود که 
سپاهان در خانه به آلومینیوم باخت تا نتواند صدر را از استقلال بگیرد. در روزهایی که هر بار یک نفر مدعی است که خطیر جعل سند کرده و از طرفی 
باشگاه پرسپولیس هم تمام تاش خود را می‌کند تا به کمیته انضباطی ثابت کند که استقلال در سقف بودجه تخلف کرده، یک باخت می‌تواند 
همانند یک بمب عمل کرده و شیرازه تیم استقلال را از هم بپاشاند. اما استقلال فعلاً توانسته صدر جدول را حفظ کرده و در حاشیه امنیت قرار 
گرفته است. در این میان اما نزدیکان باشگاه استقلال به این نکته اشاره می‌کنند که بازیکنان طلب‌شان را از باشگاه نگرفته‌اند و از این لحاظ بشدت 
شاکی هستند. خطیر مدیرعامل استقلال هم که به انواع و اقسام جعل مدارک متهم شده سکوت اختیار کرده و ترجیح داده است تا سمیعی پاسخ 
رسانه‌ها را بدهد. در خصوص نتایج استقلال و همچنین اتفاقاتی که پیرامون استقلال افتاده با مهدی پاشازاده مدافع سابق این تیم همکلام شدیم.

استقلال در سیرجان متوقف شد، نظرتان در 
خصوص این بازی چیست؟

با توجه به اینکه سیرجان در ارتفاع قرار دارد، 
استقلال در این بازی خوب عمل کرد. تیم گل‌گهر 
هم حریف خوبی نشان داد، اما با توجه به اینکه 
استقلال بیرون خانه بازی می‌کرد کسب یک امتیاز 

هم برای این تیم خوب است.
به نظر می‌رسد استقلال حرکت سینوسی دارد. 

در یک بازی چهار گل می‌زند، اما در یک بازی 
مساوی می‌کند. در کل طی چند بازی اخیر 

نوسان داشته است.
اما من حرکت سینوسی را قبول ندارم. وقتی تیمی 
در صدر جدول است یعنی که درست عمل کرده 
است. تمام تیم‌های بزرگ دنیا مثل آرسنال و سیتی 
چنین روزهایی را تجربه می‌کنند. این از قشنگی 
فوتبال است که تیم‌ها یک روز خوب داشته باشند 
و یک روز بد. شما نگاه کنید سپاهان در خانه بازی 
را واگذار می‌کند. پس نمی‌توان گفت که چون 
استقلال در یک بازی با چهار گل برده و در یک 
بازی مساوی کرده، حرکت سینوسی داشته است.
اما این نحوه امتیازگیری حاشیه امنیت استقلال 

را در صدر جدول به خطر می‌اندازد.
به هر حال باید در نظر بگیرید تیمی مثل سپاهان 
پرمهره است، اما استقلال در ابتدای فصل نتوانست 
بازیکن زیادی جذب کند و همین که الان در صدر 
جدول است نشان دهنده این است که کادرفنی 

این تیم درست عمل کرده است.
این روزها استقلال تحت تأثیر حاشیه‌های جعل 
مدرک توسط مدیرعاملش قرار گرفته، نظر شما 

در این خصوص چیست؟

به نظرم با این مسائل بیشتر می‌خواهند استقلال را 
به حاشیه ببرند و تمرکز این تیم را به هم بزنند، اما 
اگر حتی یک در‌صد این اتفاق افتاده است چرا علنی 
اعام نمی‌کنند و این مسأله را کش می‌دهند. این 
کش دادن ماجرا خیلی عجیب است. به نظرم فقط 

قصد دارند تمرکز استقلال را بهم بزنند.
حاشیه دیگری که استقلال را رنج می‌دهد، 

مسأله کسر احتمالی امتیاز است!
متأسفانه با طرح این مسائل روح فوتبال را آزرده 
می‌کنند. یعنی تیم استقلال غیر از زمین باید 

حواسش به اتفاقات بیرون زمین هم باشد.
فکر می‌کنید طرح این مسائل تمرکز استقلال 

را به هم بزند؟
صددرصد بی‌تأثیر نیست. به نظرم کادرفنی 
استقلال تاکنون خوب و حرفه‌ای عمل کرده 
که اجازه نداده این مسائل تیم استقلال را به 

هم بریزد.
تا به این لحظه کارنامه نکونام را در استقلال 

چگونه ارزیابی می‌کنید؟
تیمی که در صدر جدول است قطعاً مربی‌اش 
خوب عمل کرده است. نکونام نمره خوبی می‌گیرد.
*نکونام در نشست خبری بعد از بازی با گل‌گهر 
گفته که به پنج بازیکن جدید نیاز دارد، نظر شما 

در این خصوص چیست؟
نکونام در حال حاضر سرمربی استقلال است و 
ایشان بهتر از هر کسی می‌داند تیم استقلال چه 
نقطه ضعف‌هایی دارد. من فکر می‌کنم استقلال 

در خط هافبک نیاز مبرم به بازیکن دارد.
استقلال بازی با پیکان را در پیش دارد. این بازی 

را چطور پیش‌بینی می‌کنید؟
همه بازی‌ها سخت است و قطعاً بازی با پیکان 
هم آسان نخواهد بود. این بازی نیاز به تمر‌کز 
دارد و استقلالی‌ها باید با تمرکز بالا به مصاف 

حریف بروند.

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

 لیگ برتر فوتبال کشورمان روز یکشنبه 
پیگیری شد و در یکی از بازی‌های مهم 
هفته چهاردهم، استقلال و گل‌گهر به 
تساوی یک گله رسیدند. آبی‌ها که با 
وجود این تساوی کماکان در صدر جدول 
ایستاده‌اند حالا در انتظار آخرین بازی 
نیم‌فصل خود مقابل پیکان هستند تا 
نیم‌فصل را با قهرمانی به پایان برسانند. 
استقلال امسال شرایط خوبی بخصوص 
در فاز دفاعی دارد، این تیم تا پایان هفته 
چهاردهم تنها 8 بار دروازه خود را بازشده 
دید تا خط دفاعی استقلال تا اینجا به 
عنوان بهترین خط دفاعی لیگ شناخته 
شود. با وجود این جواد نکونام به دنبال 
تقویت تیمش در این خط و سایر خطوط 
است. سرمربی آبی‌ها پس از بازی با 
گل‌گهر در نشست خبری اظهار داشت 
که استقلال نیاز به تقویت دارد و حداقل 5 
بازیکن می‌خواهد. او همچنین در خصوص 
خط دفاعی تیمش و کمبود بازیکن در این 
پست گفت: »۲ مدافع میانی‌مان را از 
دست داده‌ایم و شرایط این را نداریم که 
بازیکنان را در جایی که دوست دارند بازی 
بدهیم.« این صحبت‌ها نشان می‌دهد که 
آبی‌ها در خط دفاعی به دنبال جذب یک 
یا دو بازیکن هستند. سرمربی آبی‌ها برای 
پوشش خط دفاعی می‌خواهد یک مدافع 
میانی قد بلند جذب کند؛ بازیکنی که البته 
در ایران حضور ندارد و نکونام به دنبال یک 
بازیکن خارجی در پست مدافع میانی برای 

نیم‌فصل دوم است.
در این بین در روزهای اخیر صحبت‌های 
زیادی در خصوص تمایل رافائل سیلوا، 
مدافع برزیلی آبی‌ها که در لیگ بیست و 
یکم به همراه فرهاد مجیدی با اقتدار به 
قهرمانی رسیده بود، مطرح شد و با توجه به 
نیاز نکونام به مدافع میانی، حضور سیلوا در 
استقلال قطعی به نظر می‌رسد. بازیکنی که 
لیگ بیست و یکم با قرارداد 900 هزار دلاری 
برای 2 فصل به استقلال پیوست و بازی‌های 
خوبی در قلب خط دفاعی استقلال از خود 
به نمایش گذاشت. این مدافع برزیلی سابق 
استقلال در گفت‌و‌گویی کوتاه با »ایران 

ورزشی« اینچنین به موضوع بازگشتش به 
استقلال واکنش نشان داد: »هنوز چیزی 
قطعی نشده اما دلم با استقلال است. 
خاطرات زیادی از استقلال و در زمان حضور 
در ایران دارم و می‌خواهم این خاطرات 
ادامه‌دار باشد. استقلال هواداران بسیار 
خوبی دارد و من به هواداران آبی افتخار 

می‌کنم.«
مدافع 32 ساله سابق استقلال فصل 
گذشته پس از باخت در دربی جام حذفی 
به دلیل عدم پرداخت مطالبات خود به 
باشگاه نوتیس داد اما باشگاه اخطار او را 
جدی نگرفت تا این بازیکن بدون دریافت 
مطالبات خود به کشورش بازگردد. او بعد 
از جدایی از جمع آبی‌ها یک نیم‌فصل 
بیرون ماند، به همین دلیل استقلال باید 
طبق توافق‌هایی که پیشتر با این بازیکن 
داشته تمام حقوقش را پرداخت کند. 
شنیده می‌شود میزان بدهی استقلال به 
این بازیکن با توجه به جریمه دیرکرد، در 
حدود 900 هزار دلار است و مدیران پیشین 
استقلال در خصوص پرداخت‌ طلب این 
بازیکن سهل‌انگاری کردند و این موضوع 
باعث شد تا مدیران کنونی با دردسر 
دیگری مواجه شوند. سیلوا پس از بازگشت 
به کشور خود تمریناتش را ادامه داد و به 
نظر می‌رسد که از نظر بدنی کاماً آماده 

بازی است.
در این شرایط اوایل بهمن ماه به طور رسمی 
نقل و انتقالات نیم‌فصل شروع می‌شود و 
تا دهه اول اسفندماه ادامه خواهد داشت 
و استقلال یک ماه فرصت دارد تکلیف 
این مدافع برزیلی را برای پیوستن به تیم 
روشن کند. مدافعی که قیمت آن در سایت 
ترانسفر مارکت 600 هزار یورو اعام شده 
اما شنیده می‌شود که سیلوا با دریافت 
250 هزار دلار هم راضی به بازگشت است. 
این موضوع می‌تواند برای استقلال در این 
شرایط نه‌چندان خوب اقتصادی مفید باشد 
چرا که مسئولان این تیم باید بدهی 45 
میلیارد تومانی را به این بازیکن پرداخت 
کنند. مدیران استقلال با جذب او می‌توانند 
هم رضایت نکونام در خط دفاعی و هم 
رضایت خودش را برای تخفیف در پرداخت 
مطالباتش جلب کنند. در واقع جذب این 
مدافع بلند قد معامله دوسر برد برای آبی‌ها 

خواهد بود.

واکنش مدافع سابق برزیلی در خصوص بازگشت

 رافائل سیلوا: دلم 
با استقلال است

با این مسائل بیشتر 
می‌خواهند استقلال 

را به حاشیه ببرند 
و تمرکز این تیم را 

به هم بزنند، اما 
اگر حتی یک در‌صد 

این اتفاق افتاده 
است چرا علنی 

اعلام نمی‌کنند و 
این مسأله را کش 

می‌دهند. این کش 
دادن ماجرا خیلی 

عجیب است. به نظرم 
فقط قصد دارند 
 تمرکز استقلال را 

به هم بزنند


